ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:          /UBND-LĐTBXH
V/v đôn đốc thực hiện chỉ tiêu phát

triển kinh tế-xã hội năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Phong Thổ, ngày         tháng  11  năm 2023

          Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan.

Thực hiện Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 03/3/2023 của UBND huyện

Phong Thổ về triển khai thực hiện Chương trình phát triển kinh tế - xã hội đưa

huyện Phong Thổ ra khỏi huyện nghèo vào năm 2025;

Để thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 đảm bảo,

hiệu quả, đạt chỉ tiêu kế hoạch giao. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị được giao phụ trách, hỗ trợ các xã, thị trấn theo phân công

tại Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 03/3/2023 cử cán bộ, công chức phối hợp,

hỗ trợ xã, thị trấn rà soát, triển khai thực hiện các nội dung phát triển kinh tế - xã

hội, thực hiện các chế độ chính sách trên địa bàn, cụ thể như sau:

1. Công tác điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có mức sống trung

bình năm 2023.

2. Chỉ tiêu giảm nghèo so với kế hoạch giao.

3. Công tác triển khai các nguồn vốn giao thực hiện 03 chương trình mục

tiêu quốc gia.

Kết quả phối hợp triển khai thực hiện, các cơ quan, đơn vị báo cáo về

UBND huyện (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội), thời gian trước

ngày 15/11/2023.

Căn cứ nội dung Văn bản này, yều cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2023-11-07T17:40:27+0700

		2023-11-07T18:16:39+0700

		2023-11-07T18:16:39+0700

		2023-11-07T18:16:39+0700